

Brasília-DF, 22 de maio de 2025.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Tratam os autos de procedimento administrativo referente ao Pregão Eletrônico nº 90018/2025, que tem por objeto o Registro de Preços para a eventual aquisição de materiais e insumos para cursos do segmento de saúde do Senac AR/DF.

Conforme [Despacho nº 472025](#) da Comissão Permanente de Licitação, no qual informa que todos os atos foram registrados no Termo de Julgamento disponibilizado pelo sistema Compras.gov.br (0198427), destaca que nenhum licitante apresentou intenção recursal no prazo, conforme documentado nos autos do processo, bem como, ressalta que os itens **45, 105 e 106**, vencidos pela empresa **TUDO MEDICAL LTDA** . foram negociados pela Pregoeira via sistema, resultando em redução no valor unitário e total, a fim de não ultrapassarem o valor estimado, com aceite formal das licitantes e registro nos Termos de Julgamento (0198427)

Desta forma, conforme a Tabela I, identifica-se que 45 (quarenta e cinco) itens tiveram suas propostas aceitas pela área técnica e as licitantes tiveram a documentação de habilitação aprovada, conforme descritivo que se segue:

TABELA I - ITENS APROVADOS

| ITEM | DESCRIÇÃO | LICITANTE VENCEDORA | MARCA / FABRICANTE | U.M. | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|---|---|--------------------|--------|------------|----------------|--------------|
| 8 | ATADURA DE CREPOM 10CMX1,80M: ATADURA, TIPO 1 CREPOM, MATERIAL 1 100% ALGODÃO, DIMENSÕES 10 CM, GRAMATURA CERCA DE 13 FIOS/ CM2; PACOTE CONTENDO 12 UNIDADES EMBALADAS INDIVIDUALMENTE | THERA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR E VETERINARIA LTDA. CNPJ: 52.723.039/0001-30 | TEXPHARMA | Pacote | 160 | R\$ 16,03 | R\$ 2.564,80 |
| 9 | AVENTAL DE PROCEDIMENTO: AVENTAL DE PROCEDIMENTO ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, MATERIAL NÃO TECIDO POLIPROPILENO SMS C/ LÂMINA POLIETILENO, TIPO DE BARREIRAC/ BARREIRA BACTERIANA, PROPRIEDADE HIDROREPELENTE E IMPERMEÁVEL, GRAMATURA CERCA DE 50 G/M2, MODELO MANGA LONGA C/ PUNHO DE ELÁSTICO, TAMANHO GRANDE (G), COR BRANCA, TIPO FECHAMENTO POSTERIOR P/ PESCOÇO E CINTURA; PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES | PROLINE MATERIAL HOSPITALAR LTDA CNPJ: 32.708.161/0001-20 | SPK | Pacote | 960 | R\$ 7,44 | R\$ 7.142,40 |

| | | | | | | | |
|----|---|--|-------------------------------------|---------|-----|------------|-----------------|
| 10 | BOBINA DE ELETROCARDÍOGRAFO: BOBINA PARA USO EM ELETROCARDÍOGRAFO TAMANHO 80MMX30M | MEDIHOSP DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MÉDICO- HOSPITALARES LTDA CNPJ: 22.949.063/0001- 21 | Macrolife | Unidade | 96 | R\$ 10,00 | R\$ 960,00 |
| 12 | BOLSA PARA COLOSTOMIA TRANSPARENTE/OPACA 1G/64MM ADULTO COM CLAMP BOLSA DE COLOSTOMIA ADULTO; MODELO DRENÁVEL DE 1 PEÇA; ORIFÍCIO ÁRA ESTOMA RECORTÁVEL DE 19MM A 64MM; OPACA COM BARREIRA PROTETORA; COR BEGE; PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA; CAIXA CONTENDO 10 UNIDADES E CLAMP DE POLIURETANO PARA FECHAMENTO. | TECH-SUL MEDICAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA CNPJ: 21.831.246/0001- 85 | VITALGOLD - MODELO - 4006-07T | Caixa | 32 | R\$ 122,31 | R\$ 3.913,92 |
| 13 | CAIXA COLETORA DE PERFUROCORTANTE 13 LITROS: CAIXA COLETORA DE PERFUROCORTANTE COMPOSTO DE PAPEL RESISTENTE E SACO PLÁSTICO RESISTENTE. CAPACIDADE TOTAL: 13L; FABRICADO EM PAPELÃO ONDULADO. TRAVA DE SEGURANÇA EM TODOS OS TAMANHOS. DISPONÍVEL APENAS NA COR AMARELA. DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. PRODUZIDO DE ACORDO COM O NBR 13853. POSSUI ALÇA DUPLA PARA TRANSPORTE | PROLINE MATERIAL HOSPITALAR LTDA CNPJ: 32.708.161/0001- 20 | POLYMED | Unidade | 128 | R\$ 4,99 | R\$ 638,72 |

| | | | | | | | |
|----|--|---|------------------------|---------|----|------------|---------------|
| 14 | <p>CÂNULA ENDOTRAQUEAL DE PVC COM CUFF - CAIXA COM 10 UNIDADES EMBALADAS INDIVIDUALMENTE: CÂNULA ENDOTRAQUEAL DE PVC COM CUFF; COMPOSTO DE PAPEL RESISTENTE E SACO PLÁSTICO RESISTENTE; CAPACIDADE TOTAL: 7L; FABRICADO EM PAPELÃO ONDULADO. TRAVA DE SEGURANÇA. DISPONÍVEL APENAS NA COR AMARELA. DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. COM ALÇA DUPLA PARA TRANSPORTE. MEDIDAS: 212X162X210X7,13 (FRENTE X PROFUNDIDADE X ALTURA X DIÂMETRO BUCAL). CÂNULA ENDOTRAQUEAL ESTÉRIL COM BALÃO Nº 5,0; ENDOTRAQUEAL, OROTRAQUEAL OU OROFARÍNGELA, COM BALÃO, EM PVC E SILICONE ATÓXICO, COM CURVATURA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO; UTILIZADO PARA INTUBAÇÃO/INTUBAÇÃO ORAL E NASAL; DESCARTÁVEL, PARA USO ÚNICO; TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS ASPIRATIVAS; BALÃO PILOTO (CUFF) DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE, COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA; TUBO COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E GRADUAÇÃO DE 2 EM 2 CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSÃO; VÁLVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATÓXICO, COM CONEXÃO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO; DISPONÍVEIS NOS TAMANHOS 3,0MM AO 10MM; EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO GARANTINDO A VALIDADE POR 5 ANOS. REGISTRO NA ANVISA;</p> | <p>TECH-SUL MEDICAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA CNPJ: 21.831.246/0001- 85</p> | VITALGOLD | Caixa | 30 | R\$ 47,13 | R\$ 1.413,90 |
| 16 | <p>CANULA TRAQUEOSTOMIA INFANTIL CÂNULA PEDIÁTRICA PARA TRAQUEOSTOMIA COM BALÃO. CALIBRE: 5,0 (CINCO). CONJUNTO EM PVC TERMOSSENSÍVEL COMPOSTO DE: 01 CÂNULA EXTERNA PARA TRAQUEOSTOMIA, COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, BALÃO DE CONTROLE, ADAPTADOR PARA SERINGAS LUER E LUER-LOCK, SILICONIZADA, RADIOPACA, CONECTOR COLOCADO, PLACA DE FIXAÇÃO FLEXÍVEL E CADARÇO PARA FIXAÇÃO,</p> | <p>POSTERARI ASSESSORIA TECNICA LTDA CNPJ: 16.743.543/0001- 39</p> | BCI Badeia 97221004 | Unidade | 32 | R\$ 900,00 | R\$ 28.800,00 |

| | | | | | | | |
|----|---|---|-------------|---------|----|------------|---------------|
| 17 | CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL: CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADO S, TIPO EMBALAGEM ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA Nº 8, TIPO LUBRIFICAÇÃO SILICONIZADA, ACESSÓRIOS COM VÁLVULA INTERMITENTE; PACOTE COM 10 UNIDADES. | TUDO MEDICAL LTDA CNPJ: 40.503.201/0001-26 | BIOBASE | Pacote | 48 | R\$ 0,90 | R\$ 43,20 |
| 20 | CATETER JELCO INTRAVENOSO DE SEGURANÇA 20G: CATETER EM TEFLON; RADIOPACO (VISÍVEL AO RAIO X); CÂMARA FLASHBACK DE CONFIRMAÇÃO DE PUNÇÃO; PRODUTO ESTÉRIL A ÓXIDO DE ETILENO; MATÉRIA-PRIMA SEM LÁTEX; DESCARTÁVEL, DE USO ÚNICO; DESIGN ERGONÔMICO; ESTÉRIL; REGISTRO NA ANVISA; CAIXA COM 100 UNIDADES. | THERA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR E VETERINARIA LTDA. CNPJ: 52.723.039/0001-30 | POLYMED | | 96 | R\$ 244,00 | R\$ 23.424,00 |
| 22 | CATETER JELCO INTRAVENOSO DE SEGURANÇA 24G: CATETER EM TEFLON; TAMANHO 24G; RADIOPACO (VISÍVEL AO RAIO X); CÂMARA FLASHBACK DE CONFIRMAÇÃO DE PUNÇÃO; PRODUTO ESTÉRIL A ÓXIDO DE ETILENO; MATÉRIA-PRIMA SEM LÁTEX; DESCARTÁVEL, DE USO ÚNICO; DESIGN ERGONÔMICO; ESTÉRIL; REGISTRO NA ANVISA; CAIXA COM 50 UNIDADES. | THERA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR E VETERINARIA LTDA. CNPJ: 52.723.039/0001-30 | POLYMED | Caixa | 32 | R\$ 179,00 | R\$ 5.728,00 |
| 25 | CATETER VENOSO DE INSERÇÃO CENTRAL MONO LUMEM - N16 : ACESSO VENOSO CENTRAL 1 LÚMEN (UNILUM S), MODELO ADULTO E PEDIÁTRICO. SISTEMA SELDINGER DE COLOCAÇÃO. FIO-GUIA ANGIOGRÁFICO COM NITINOL; ALETA MÓVEL DE FIXAÇÃO; CATÉTER COM EXTREMO MOLE; CONSTRUÍDOS EM POLIURETANO BIOCMPATÍVEL. MARCAS DE PROFUNDIDADE EM CENTÍMETROS. COM SERINGA VALVULADA DE INTRODUÇÃO. REGISTRO NA ANVISA. UNIDADE. (VALOR REFERENTE AO 16Ga x 20CM) | NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA CNPJ: 32.737.279/0001-87 | ALIVE HEART | Unidade | 32 | R\$ 132,50 | R\$ 4.240,00 |
| 26 | CIRCUITO RESPIRATÓRIO - UNIVERSAL ADULTO 22X1200 | TECH-SUL MEDICAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA CNPJ: 21.831.246/0001-85 | VENTCARE | Unidade | 10 | R\$ 285,00 | R\$ 2.850,00 |

| | | | | | | | |
|----|--|---|------------|---------|----|------------|--------------|
| 27 | CLOREXIDINA DEGERMANTE 2%- CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM 2%. FRASCO 1L | TUDO MEDICAL LTDA CNPJ: 40.503.201/0001-26 | VIC PHARMA | Unidade | 32 | R\$ 20,00 | R\$ 640,00 |
| 28 | CLOREXIDINA DIGLUCONATO AQUOSA CLOREXIDINA DIGLICONATO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, CONCENTRAÇÃO EM SOLUÇÃO AQUOSA À 20%. FRASCO 1 LITRO | TUDO MEDICAL LTDA CNPJ: 40.503.201/0001-26 | VIC PHARMA | Unidade | 64 | R\$ 18,00 | R\$ 1.152,00 |
| 29 | CLOREXIDINA DIGLUCONATO 5% ALCOOLICA CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM 0,5%, APLICAÇÃO SOLUÇÃO ALCOÓLICA TRATAMENTO DIFERENCIADO - FRASCO COM 100 ML | TUDO MEDICAL LTDA CNPJ: 40.503.201/0001-26 | VIC PHARMA | Unidade | 32 | R\$ 2,96 | R\$ 94,72 |
| 31 | COLETOR DE URINA INFANTIL, TIPO SACO NÃO ESTÉRIL COM FURO RECORTADO NO MODELO UNISSEX. FITA ADESIVA DUPLA FACE, HIPOALÉRGICA, RESISTENTE E QUE NÃO DESPRENDE DO CONJUNTO. COMPOSTO POR SACO COM COMPRIMENTO DE 17 CM E LARGURA DE 10 CM, COM UM FURO PRÉ- CORTADO E COM PELÍCULA PROTETORA NÃO ADERENTE E DESTACÁVEL. A PARTE ADESIVA NÃO SE DESPRENDE DO COLETOR E NÃO DEIXA RESÍDUO NA PELE DO USUÁRIO. CONFECCIONADAS EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, TRANSPARENTE, ATÓXICO E MALEÁVEL COM CAPACIDADE PARA 100ML. PACOTE COM 10 UNIDADES | TUDO MEDICAL LTDA CNPJ: 40.503.201/0001-26 | MED SHARP | Pacote | 16 | R\$ 5,00 | R\$ 80,00 |
| 34 | CREME BARREIRA: PRODUTO LIPOFÍLICO E HIDROFÓBICO (REPELE A ÁGUA), COMPOSTO POR AGENTES UMECTANTES, AGENTES EMOLIENTES, TENSOATIVOS (SILICONE) E/OU SURFACTANTES, AGENTES CONSERVANTES COMO PARABENOS, PROPORCIONANDO, PROTEÇÃO, MACIEZ E RESTAURANDO O PH DA PELE. AÇÃO MECÂNICA DE FORMAÇÃO DE BARREIRA, IMPEDINDO O ACESSO DA ÁGUA NO LOCAL PROTEGIDO. | HELIANTO FARMACEUTICA LTDA CNPJ: 04.506.487/0001-30 | COLD CREAM | Unidade | 48 | R\$ 133,00 | R\$ 6.384,00 |
| 38 | CURATIVO ESTÉRIL DE FILME TRANSPARENTE DE POLIURETANO: CURATIVO TRANSPARENTE EM FILME DE POLIURETANO, ESTÉRIL, AUTOADESIVO, IMPERMEÁVEL A LÍQUIDOS E BACTÉRIAS E PERMEÁVEL A GASES, HIPOALERGÊNICO. APIROGÊNICO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE. DIMENSÃO APROXIMADA 10X12CM; CAIXA COM 50 UNIDADES. | THERA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR E VETERINARIA LTDA. CNPJ: 52.723.039/0001-30 | TEGADERM | Caixa | 32 | R\$ 184,51 | R\$ 5.904,32 |

| | | | | | | | |
|----|---|--|-------------------|---------|----|-----------|--------------|
| 44 | DISPOSITIVO PARA INFUSÃO - TORNEIRINHA DESCARTÁVEL DE 3 VIAS . ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: PRODUTO HOSPITALAR DE USO ÚNICO; APIROGÊNICO; ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO. VALIDADE 05 ANOS APÓS A FABRICAÇÃO. CAIXA COM 50 UNIDADES | TUDO MEDICAL LTDA CNPJ: 40.503.201/0001-26 | MEDIX/TOP QUALITY | Caixa | 16 | R\$ 38,00 | R\$ 608,00 |
| 45 | DRENO DE SUÇÃO SISTEMA FECHADO SISTEMA SANFONA. DRENO DE SUÇÃO 4.8MM (SISTEMA FECHADO) PARA ASPIRAÇÃO E DRENAGEM DE SUBSTÂNCIAS LÍQUIDAS NO ORGANISMO EM PROCEDIMENTOS PÓS-CIRÚRGICOS. COMPOSTO DE BOMBA DE SUÇÃO PLÁSTICA SANFONADA COM CAPACIDADE E ESCALA GRADUADA PARA ATÉ 500 ML, COM TAMPA OBTURADORA PARA ESVAZIAMENTO E ALÇA DE SUSTENTAÇÃO, TUBO EM PVC MULTIPERFURADO E FILAMENTO RADIOPACO EM TODA EXTENSÃO COM PINÇA OCLUSORA, DEVIDAMENTE CONECTADA A AGULHA DE AÇO INOX COM PONTA PERFURANTE E PROTETOR, EXTENSÕES EM PVC PARA USO DE MAIS 2 VIAS DE SUÇÃO, COM CONECTOR EM SILICONE DE 3 VIAS COM CONEXÃO PARA A BOMBA DE SUÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL. ESTÉRIL. EMBALADO INDIVIDUAL; UNIDADE | TUDO MEDICAL LTDA CNPJ: 40.503.201/0001-26 | MED SHARP | Unidade | 32 | R\$ 21,76 | R\$ 696,32 |
| 46 | DRENO: KIT P/DRENAGEM TORACICA N.22 FR 2000ML - RESERVATÓRIO EM PVC. RÍGIDO ATÓXICO COM CAPACIDADE DE 2.000 ML COM GRADUAÇÃO A CADA 100 ML;. EXTENSÃO EM PVC ATÓXICO; CONECTOR EM PVC RÍGIDO ATÓXICO; DRENO TORÁCICO EM PVC CRISTAL ATÓXICO Nº 32 COM INDICADOR RADIOPACO;. EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; ESTERILIZADO A GÁS ÓXIDO DE ETILENO. ARTIGO MÉDICO HOSPITALAR DE USO ÚNICO. | TUDO MEDICAL LTDA CNPJ: 40.503.201/0001-26 | MED SHARP | Unidade | 32 | R\$ 32,00 | R\$ 1.024,00 |
| 47 | DRENO TORÁCICO EM CRISTAL DE PVC ATÓXICO DE 10 A 40 COM INDICADOR RADIOPACO Nº28. | TUDO MEDICAL LTDA CNPJ: 40.503.201/0001-26 | MED SHARP | Unidade | 16 | R\$ 12,50 | R\$ 200,00 |
| 48 | ELETRODO P/ ECG ADULTO, DESCARTAVEL, PAPEL COM GEL ADESIVO ANTIALERGÊNICO; REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE; PACOTES C/ 50 UNIDADES . | TUDO MEDICAL LTDA CNPJ: 40.503.201/0001-26 | MEDIX/TOP QUALITY | Pacote | 32 | R\$ 12,50 | R\$ 400,00 |

| | | | | | | | |
|----|---|--|-------------------|---------|-----|-----------|------------|
| 51 | EQUIPO MACRO GOTAS SIMPLES ESTÉRIL; FABRICADO EM PVC FLEXÍVEL E INCOLOR; CONECTOR LUERSLIP UNIVERSAL; TUBO COM 1,5M COM PONTA PERFURANTE E TAMPA PROTETORA; ATÓXICO E APIROGÊNICO; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO, INJETOR LATERAL AUTOCICATRIZANTE. ENTRADA DE AR, FILTRO DE PARTÍCULA, PINÇA ROLETE PARA DOSAGEM DE VOLUME | TUDO MEDICAL LTDA CNPJ: 40.503.201/0001-26 | MEDIX/TOP QUALITY | Unidade | 560 | R\$ 0,98 | R\$ 548,80 |
| 56 | FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO NYLON/ POLIAMIDA PRETO, MODELO FIO MONOFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO 3-0, COMPRIMENTO FIO CERCA DE 45 CM, TIPO AGULHA AGULHA 3/8 CÍRCULO, MODELO AGULHA CORTANTE REVERSA/ INVERTIDA, COMPRIMENTO AGULHA CERCA DE 30 MM, ESTERILIDADE ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL, 24 UNIDADES. | TUDO MEDICAL LTDA CNPJ: 40.503.201/0001-26 | MEDIX/TOP QUALITY | Caixa | 16 | R\$ 35,00 | R\$ 560,00 |
| 60 | FITA MICROPORE, 5,0X10M COR BEGE- ESPARADRADO TIPO MICROPORE 5CM X 10M FITA CIRÚRGICA HIPOALÉRGICA; COR BEGE; CONSTITUÍDA DE RAYON DE VISCOSE COM ADESIVO ACRÍLICO, MEDINDO 5CM X 10M. EMBALAGEM INDIVIDUAL | PROLINE MATERIAL HOSPITALAR LTDA CNPJ: 32.708.161/0001-20 | POLYMED | Rolo | 16 | R\$ 5,90 | R\$ 94,40 |
| 61 | FIXADOR PARA Sonda NASAL, TAMANHO ADULTO, ADESIVO DE USO MÉDICO HOSPITALAR PARA FIXAÇÃO EXTERNA DE CÂNULA, Sonda OU CATETER NASAL, COMPOSTO POR NÃO TECIDO E ADESIVO, ANATÔMICO, HIPOALERGÊNICO, LONGA PERMANÊNCIA, FÁCIL REMOÇÃO. NÃO ESTÉRIL. 10 unidades. | SYMEX PRODUTOS MÉDICOS LTDA CNPJ: 45.212.514/0001-49 | AMP | Caixa | 16 | R\$ 34,00 | R\$ 544,00 |
| 64 | GEL CONDUTOR: GEL CONDUTOR PARA ULTRASSOM, COMPOSIÇÃO PH NEUTRO, HIDROSSOLÚVEL; ATÓXICO, INODORO, USO PROFISSIONAL, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO; USO EXTERNO; 5KG, VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO. | RMC - INDUSTRIA BRASILEIRA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA CNPJ: 04.716.276/0001-21 | CONTATOGEL | Unidade | 16 | R\$ 26,00 | R\$ 416,00 |
| 68 | LÂMINA DE BISTURI AÇO INOX Nº 20- LAMINA DE BISTURI AÇO INOX ESTÉRIL Nº 20, CAIXA COM 100 UNIDADES. AÇO INOX 304; AVANÇADA TECNOLOGIA DE POLIMENTO E AFIAÇÃO; MATERIAL: AÇO INOX; VALIDADE: 05 ANOS; MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO: ESTERILIDADE GARANTIDA POR RAIOS GAMA. | TUDO MEDICAL LTDA CNPJ: 40.503.201/0001-26 | MEDIX/TOP QUALITY | Caixa | 10 | R\$ 32,00 | R\$ 320,00 |

| | | | | | | | |
|----|---|---|-------------------|---------|-----|-----------|--------------|
| 77 | MÁSCARA NG5 PFF2: MÁSCARA RESPIRADOR DESCARTÁVEL DOBRÁVEL SEM VÁLVULA PFF2 N95 AZUL COM 1UN. CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: POSSUI 6 CAMADAS DE PROTEÇÃO: COM CLIP NASAL; FORMATO ANATÔMICO; CONTÉM 02 TIRAS DE ELÁSTICO PARA FIXAÇÃO; SEM VÁLVULA; PRODUZIDO EM TNT; NÃO ESTÉRIL; DISPONÍVEL NA COR AZUL; FÁCIL MANUSEIO E COLOCAÇÃO; CONFORTÁVEL; APROVADA PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO (CA) E INMETRO. EMBALAGEM INDIVIDUAL (UNIDADE) | PROLINE MATERIAL HOSPITALAR LTDA CNPJ: 32.708.161/0001-20 | TEGADERM | Unidade | 600 | R\$ 0,82 | R\$ 492,00 |
| 82 | SCALP DESCARTÁVEL ESTÉRIL SCALP 25G: SCALP DESCARTAVEL ESTERIL INTRAVENOSO - Nº 25; REGISTRO NA ANVISA; CAIXA COM 100 UNIDADES. | TUDO MEDICAL LTDA CNPJ: 40.503.201/0001-26 | MEDIX/TOP QUALITY | Caixa | 16 | R\$ 22,00 | R\$ 352,00 |
| 85 | SERINGA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL DE 10ML COM AGULHA 25X0,7: SERINGA 10 ML. APRESENTAÇÃO: EMBALADAS INDIVIDUALMENTE COM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. CARACTERÍSTICAS: HIPODÉRMICA DE SEGURANÇA, COM AGULHA, DESCARTÁVEL, LUER LOCK, DE USO ÚNICO PARA USO GERAL EM PROCEDIMENTOS TERAPÊUTICOS, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, ÊMBOLO E GRADUAÇÃO ATÉ 1ML, ÊMBOLO DIVIDIDO EM HASTE E ROLHA DE BORRACHA, ESCALA DA GRADUAÇÃO DE 0,5ML NOS TRAÇOS LONGOS E DE 0,1ML NOS TRAÇOS CURTOS. ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO. VALIDADE DE 48 MESES APÓS A ENTREGA. EM CONFORMIDADE COM O INMETRO E COM AS RECOMENDAÇÕES CONTIDAS NAS NORMAS DA ABNT. CAIXA COM 100 UNIDADES | TUDO MEDICAL LTDA CNPJ: 40.503.201/0001-26 | MEDIX/TOP QUALITY | Caixa | 32 | R\$ 33,00 | R\$ 1.056,00 |
| 86 | SERINGA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL DE 3ML COM AGULHA 25X0,7: SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 3 ML, TIPO BICO BICO CENTRAL LUER LOCK , TIPO VEDAÇÃO ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES | TUDO MEDICAL LTDA CNPJ: 40.503.201/0001-26 | MEDIX/TOP QUALITY | Caixa | 32 | R\$ 22,00 | R\$ 704,00 |

| | | | | | | | |
|-----|--|--|-------------------|---------|-----|------------|--------------|
| 97 | SONDA P/ GASTROSTOMIA C/ BALAO (NUTRICAO ENTERAL) SONTA TRATO DIGESTIVO, APLICACAO P/ GASTROSTOMIA, MODELO NIVEL DE PELE, MATERIAL SILICONE, CALIBRE 16 FRENCH, COMPRIMENTO CERCA 1,5 CM, CONECTOR CONECTOR PADRAO EM Y, CLAMP E TAMPA, COMPONENTES SISTEMA PARA FIXACAO, OUTROS COMPONENTES DISTAL- INTRA GASTRICA E PERIOSTOMAL, ESTERILIDADE ESTERIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM | NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS- HOSPITALARES LTDA CNPJ: 32.737.279/0001-87 | FOYOMED | Unidade | 48 | R\$ 117,26 | R\$ 5.628,48 |
| 98 | SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICACAO RETAL, MATERIAL PVC, CALIBRE N° 18, COMPRIMENTO CERCA 40 CM, CONECTOR CONECTOR PADRAO C/ TAMPA, COMPONENTES PONTA DISTAL SEMI ABERTA C/ ORIFICIO LATERAL, ESTERILIDADE ESTERIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL | TUDO MEDICAL LTDA CNPJ: 40.503.201/0001-26 | BIOBASE | Unidade | 32 | R\$ 0,71 | R\$ 22,72 |
| 101 | SONDA URETRAL ESTERIL - N° 10 SONTA TRATO URINARIO, MODELO URETRAL, MATERIAL PVC, CALIBRE 7 FRENCH, CONECTORCONECTOR PADRAO C/ TAMPA, COMPRIMENTO CERCA 20 CM, TIPO PONTA PONTA DISTAL CILINDRICA FECHADA, COMPONENTES C/ ORIFICIOS LATERAIS, ESTERILIDADE ESTERIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL | TUDO MEDICAL LTDA CNPJ: 40.503.201/0001-26 | MEDIX/TOP QUALITY | Unidade | 160 | R\$ 0,55 | R\$ 88,00 |
| 102 | SONDA PARA NUTRICAO ENTERAL NASOGASTRICA EM POLIURETANO/RADIOPACO COM ADAPTADOR, N° 12, LONGA C OM GUIA N°12 SONTA TRATO DIGESTIVO, APLICACAO ORO OU NASOGASTRICA, MODELO LEVINE, MATERIAL PVC, CALIBRE N° 12, TAMANHO LONGA, COMPRIMENTO CERCA 120 CM, CONECTOR CONECTORPADRAO C/ TAMPA, COMPONENTES PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFICIOS LATERAIS, ESTERILIDADE ESTERIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL | TUDO MEDICAL LTDA CNPJ: 40.503.201/0001-26 | MEDIX/TOP QUALITY | Unidade | 16 | R\$ 10,57 | R\$ 169,12 |
| 103 | SONDA URETRAL ESTERIL 40 CM - N-° 12 SONTA TRATO URINARIO, MODELO URETRAL, MATERIAL PVC, FRENCH, CONECTORCONECTOR PADRAO C/ TAMPA, COMPRIMENTO CERCA 40 CM, TIPO PONTA DISTAL CILINDRICA FECHADA, COMPONENTES C/ ORIFICIOS LATERAIS, ESTERILIDADE ESTERIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL | TUDO MEDICAL LTDA CNPJ: 40.503.201/0001-26 | MEDIX/TOP QUALITY | Unidade | 160 | R\$ 0,65 | R\$ 104,00 |

| | | | | | | | |
|-----|--|--|-------------------|---------|-----|------------|------------|
| 105 | SONDA VESICAL DE DEMORA FOLEY 2 VIAS ESTÉRIL N° 16 FR SONDA VESICAL DE DEMORA (SONDA FOLEY) NÚMERO 16, DUAS VIAS ESTÉRIL, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. | TUDO MEDICAL LTDA CNPJ: 40.503.201/0001-26 | MEDIX/TOP QUALITY | Unidade | 320 | R\$ 2,35 | R\$ 752,00 |
| 106 | SONDA VESICAL DE DEMORA FOLEY 2 VIAS ESTÉRIL N° 14 FR SONDA VESICAL DE DEMORA (SONDA FOLEY) NÚMERO 14, DUAS VIAS ESTÉRIL, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. | TUDO MEDICAL LTDA CNPJ: 40.503.201/0001-26 | MEDIX/TOP QUALITY | Unidade | 160 | R\$ 2,50 | R\$ 400,00 |
| 113 | SOLUÇÃO GLICOSADA A 50% - FLACONETE 10ML ESTÉRIL- SOLUÇÃO GLICOSADA A 50%; ESTÉRIL E APIROGÊNICA, SEU USO OBJETIVO A DILUIÇÃO E SOLUBILIZAÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS. INDICAÇÕES: COMO MEIO DE DILUIÇÃO PARA MEDICAMENTOS. APRESENTAÇÃO: CAIXAS COM 200 AMPOLAS PLÁSTICAS DE 10ML | TUDO MEDICAL LTDA CNPJ: 40.503.201/0001-26 | SAMTEC | Caixa | 1 | R\$ 142,00 | R\$ 142,00 |
| 114 | ÁGUA DESTILADA PARA INJEÇÃO 10ML C/100 AMPOLAS ÁGUA PARA INJEÇÃO 10 ML. ESTÉRIL E APIROGÊNICA, SEU USO OBJETIVO A DILUIÇÃO E SOLUBILIZAÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS. INDICAÇÕES: COMO MEIO DE DILUIÇÃO PARA MEDICAMENTOS. APRESENTAÇÃO: CAIXAS COM 100 AMPOLAS PLÁSTICAS DE 10ML. | TUDO MEDICAL LTDA CNPJ: 40.503.201/0001-26 | SAMTEC | Caixa | 1 | R\$ 34,35 | R\$ 34,35 |
| 116 | SORO SOLUÇÃO CLORETO DE POTÁSSIO 10% AMPOLA 10 ML SOLUÇÃO CLORETO DE POTÁSSIO 10% AMPOLA 10 ML; SOLUÇÃO INJETÁVEL. EMBALAGENS CONTENDO 100 AMPOLAS DE VIDRO INCOLOR DE 10 ML. VIA DE ADMINISTRAÇÃO: INTRAVENOSO USO ADULTO E PEDIÁTRICO. FLACONETE 10ML ESTÉRIL; CAIXA COM 200 UNIDADES | TUDO MEDICAL LTDA CNPJ: 40.503.201/0001-26 | SAMTEC | Caixa | 1 | R\$ 68,00 | R\$ 68,00 |
| 118 | SULFATO DE MAGNÉSIO 50% AMPOLA 10 ML SULFATO DE MAGNÉSIO HEPTAIDRATADO. INJETÁVEL 50%. FORMA FARMACÊUTICA E APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL. VIA INTRAVENOSA, VIA INTRAMUSCULAR OU VIA INFUSÃO INTRAVENOSA. USO ADULTO E PEDIÁTRICO. UNIDADE | TUDO MEDICAL LTDA CNPJ: 40.503.201/0001-26 | SAMTEC | Unidade | 50 | R\$ 7,19 | R\$ 359,50 |

| | | | | | | | |
|-------------|--|--|--------|-------|----|------------|---|
| 119 | SOLUÇÃO GLICOSADA A 25% - FLACONETE 10ML ESTÉRIL; SOLUÇÃO GLICOSADA A 25% ESTÉRIL E APIROGÊNICA, SEU USO OBJETIVA A DILUIÇÃO E SOLUBILIZAÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS. INDICAÇÕES: COMO MEIO DE DILUIÇÃO PARA MEDICAMENTOS. APRESENTAÇÃO: CAIXAS COM 200 AMPOLAS PLÁSTICAS DE 10ML | TUDO MEDICAL LTDA CNPJ: 40.503.201/0001-26 | SAMTEC | Caixa | 16 | R\$ 132,00 | R\$ 2.112,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | | | R\$ 113.549,67 (cento e treze mil quinhentos e quarenta e nove reais e sessenta e sete centavos) |

Além disso, conforme relatório anexo (0198402) e Termo de Julgamento (0198427), 16 (dezesseis) itens não obtiveram propostas, sendo os seguintes itens considerados, **desertos, de acordo com a tabela abaixo:**

TABELA II - ITENS DESERTOS

| ITEM | DESCRIÇÃO | QTDE | U.M | PREÇO UNIT. ESTIMADO | TOTAL | RESULTADO |
|------|--|------|---------|----------------------|--------|-----------|
| 70 | LANCETAS (AUTOMÁTICA) COM SISTEMA DE SEGURANÇA PARA COLETA DE SANGUE CAPILAR, LÂMINA PERFURANTE COM DIÂMETRO APROXIMADO DE 28G, PROFUNDIDADE ENTRE 1,6 A 1,8 MM, COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA E CAPA PROTETORAM CONFORMIDADE COM A NR 32/ANVISA, ESTÉRIES, DESCARTÁVEIS, ATÓXICAS E APIRÉTICA, EMBALAGEM CONTENDO O Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 100 UNIDADES. | 32 | Caixa | 9,86 | 315,52 | DESERTO |
| 71 | LIDOCAINA 2% GEL 30 GRAMAS. BISNAGA | 16 | Unidade | 7,66 | 122,56 | DESERTO |
| 75 | MÁSCARA DE VENTURI: MÁSCARA GASOTERAPIA, MODELO VENTURI, MATERIAL PLÁSTICO, ADICIONAL C/ TUBO CORRUGADO, TAMANHO INFANTIL, TIPO FIXAÇÃO C/ CLIPE NASAL E FIXADOR CEFÁLICO AJUSTÁVEL, TIPO EXTENSÃO EXTENSOR CERCA DE 2,0 M, TIPO CONECTOR CONECTOR PADRÃO, ADICIONAIS JOGO C/ 6 DILUIDORES P/ FLUXO O2. | 32 | Unidade | 6,74 | 215,68 | DESERTO |
| 76 | MÁSCARA LARÍNGEA: TUBO SUPRAGLÓTICO, TIPO MÁSCARA LARÍNGEA, MATERIAL SILICONE, VIAS VIA P/ ACESSO GÁSTRICO, TAMANHO Nº 4, COMPONENTE 1 C/ LINHA DE REFERÊNCIA, CONECTOR C/ CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE REUTILIZÁVEL. | 10 | Unidade | 24,95 | 249,5 | DESERTO |

| | | | | | | |
|-----|---|-----|---------|--------|----------|---------|
| 81 | SACO PARA ÓBITO – PLÁSTICO 01 UM COBERTURA PARA CADÁVER (SACO DE ÓBITO), MEDIDAS APROXIMADAS DE 90CM X 220CM, CONSTITUÍDO DE POLIETILENO, COM SOLDA NAS EXTREMIDADES SUPERIOR E INFERIOR, ZÍPER CENTRAL COSTURADO COM ACABAMENTO EM VIÉS EM TNT, SEM COSTURAS LATERAIS, COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO ATACHADA AO CURSOR DO ZÍPER COM ESPAÇO PARA INSCRIÇÃO DO NOME DO HOSPITAL/ÓRGÃO, NOME DO CADÁVER, DATA E HORA DO FALECIMENTO E OBSERVAÇÕES. EMBALAGEM INDIVIDUAL. | 16 | Unidade | 16,54 | 264,64 | DESERTO |
| 84 | SERINGA HEPARINIZADA COM HEPARINA LÍTICA E CÁLCIO BALANCEADO, PRONTA PARA USO, VOLUME DE ASPIRAÇÃO DE 0,5 A 3,0 ML, CONE LUER UNIVERSAL, ESTÉRIL, COM AGULHA E DISPOSITIVO DE SEGURANÇA (PROTETOR DE AGULHA), EMBALADA INDIVIDUALMENTE, TAMPA DE PROTEÇÃO, DESTINADA A GASOMETRIA. | 16 | Unidade | 4,5 | 72 | DESERTO |
| 94 | SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N-º 4 Sonda trato digestivo, aplicação oro ou nasogástrica, modelo levine, material pvc, calibre nº 4, tamanho curta, comprimento cerca 50 cm, conector conector padrão c/ tampa, componentes ponta distal fechada, c/ orifícios laterais, esterilidade estéril, descartável, embalagem embalagem individual | 48 | Unidade | 0,8 | 38,4 | DESERTO |
| 99 | SONDA RETAL ESTÉRIL Nº 13 Sonda trato digestivo, aplicação retal, material pvc, calibre nº 13, comprimento cerca 40 cm, conector conector padrão c/ tampa, componentes ponta distal semi aberta c/ orifício lateral, esterilidade estéril, descartável, embalagem individual | 160 | Unidade | 1,8 | 288 | DESERTO |
| 108 | CLORETO DE SÓDIO 0,6 % 250ML BOLSA FLEXIVEL ISENTA DE PV C SISTEMA FECHADO CFME RDC 45/AVISA SISTEMA FECHADO QUE DEVERÁ CONTER DUAS ENTRADAS: UMA PARA EQUIPO E OUTRA PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS E APRESENTE MEMBRANA CICATRIZANTE; UNIDADE | 64 | Unidade | 5,58 | 357,12 | DESERTO |
| 109 | BICARBONATO DE SÓDIO, FLACONETE; DOSAGEM 8,4%, USO SOLUÇÃO INJETÁVEL. CAIXA COM 100 UNIDADES | 16 | Caixa | 174 | 2.784,00 | DESERTO |
| 110 | MANITOL, DOSAGEM 20%, FRASCO COM 250ML; FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA FECHADO | 32 | Unidade | 8 | 256 | DESERTO |
| 111 | OMEPRAZOL (INJETÁVEL 40 MG) OMEPRAZOL; PÓ LIÓFILO INJETÁVEL 40MG + SOLUÇÃO DILUENTE: EMBALAGEM COM 1 FRASCO-AMPOLA + 1 AMPOLA DILUENTE X 10ML. EMBALAGEM COM 25 FRASCOS-AMPOLA + 25 AMPOLAS DILUENTE X 10ML | 16 | Caixa | 229,99 | 3.679,84 | DESERTO |
| 112 | PLASIL 10 MG COMPRIMIDOS CONTEÚDO: 20 COMPRIMIDOS. PRINCÍPIO ATIVO: CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA. DOSAGEM: 10MG. USO ORAL, USO ADULTO | 16 | Caixa | 14,62 | 233,92 | DESERTO |

| | | | | | | |
|-----|--|----|---------|------|-------|---------|
| 115 | SORO GLICOSADO 500 ML SOLUÇÃO ISOTÔNICA DE GLICOSE A 10% I V ADULTO E PEDIÁTRICO, SOLUÇÃO ESTÉRIL, APIROGENICO, FRASCO, SISTEMA FECHADO 500 ML UMA PARA EQUIPO E OUTRA PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS E APRESENTE MEMBRANA CICATRIZANTE; REGISTRO DO M.S | 2 | Unidade | 26,4 | 52,8 | DESERTO |
| 117 | SORO SOLUÇÃO CLORETO DE SÓDIO 0,9 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 100 ML SOLUÇÃO CLORETO DE SÓDIO 0,9 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 100 ML; SISTEMA FECHADO ISENTA DE PVC. DEVERÁ CONTER DUAS ENTRADAS: U MA PARA EQUIPO E OUTRA PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS E APRESENTE MEMBRANA CICATRIZANTE; UNIDADE | 50 | Unidade | 3,81 | 190,5 | DESERTO |
| 120 | FLEET-ENEMA LÍQUIDO 130 ML- FLEET-ENEMA LÍQUIDO, FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO E FOSFATO DE SÓDIO MONOBÁSICO, 160MG/ML + 60MG/ML SOLUÇÃO RETAL COM 130ML SOLUÇÃO RETAL. UNIDADE | 16 | Unidade | 6,19 | 99,04 | DESERTO |

Por fim, a Comissão Permanente de Licitação, informa que mesmo após inúmeras diligências, conforme registro nos Termos de Julgamento (0198427) e nos e-mails de análise das propostas pela área técnica (0198393), os itens abaixo restaram **fracassados** (0198399), em razão de que suas propostas foram reprovadas pela área demandante, por não atenderem às especificações do edital, ou estavam com preços acima do estimado:

TABELA III - ITENS FRACASSADOS

| ITEM | DESCRIÇÃO | QTDE | U.M | PREÇO UNIT. ESTIMADO | TOTAL |
|------|---|------|---------|----------------------|----------|
| 1 | ÁCIDO GRAXO ESSENCIAL: (A.G.E.) 100 ML - ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, COMPOSIÇÃO ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS (TRIGLICERÍDEOS ÁC. CÁPRICO, CAPRÍLICO E LINOLÉICO), COMPONENTES ÓLEO DE GIRASSOL, PANTENOL, ALOE VERA, CALÊNDULA, OUTROS COMPONENTES GLICERINA, CURCUMA, PALMA ROSA, BÉTULA, VITAMINA E; CONTENDO 100ML | 32 | Unidade | 16,6 | 531,2 |
| 2 | ÁGUA PARA INJETÁVEIS FLACONETE 10ML: ÁGUA PARA INJETÁVEIS; AMPOLA DE VIDRO; 10ML SOLUÇÃO INJETÁVEL; PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. CAIXA COM 100 FLACONETES; VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO | 32 | Caixa | 94,95 | 3.038,40 |
| 3 | AGULHA HIPODÉRMICA, DESCARTÁVEL 40X12: AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL: TAMANHO 40X12. AÇO INOXIDÁVEL E CANHÃO ATÓXICO. CAIXA COM 100 UNIDADES. PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA; VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO | 32 | Caixa | 13,11 | 419,52 |
| 4 | AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL: TAMANHO 25X0,7MM. CAIXA COM 100 UNIDADES. PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA; VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO. | 32 | Caixa | 8,32 | 266,24 |
| 5 | AGULHA HIPODÉRMICA 30 X 8- DESCARTÁVEL: TAMANHO 30X0,8MM. CAIXA COM 100 UNIDADES. PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA; VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO. | 16 | Caixa | 12,41 | 198,56 |
| 6 | ÁLCOOL ETÍLICO, 70% ANTISSEPTICO DAS MÃOS; REGISTRADO NA ANVISA E TESTADO DERMATOLOGICAMENTE; APRESENTAÇÃO EM GEL COM 500ML. | 64 | Unidade | 4,56 | 291,84 |

| | | | | | |
|----|---|-----|---------|--------|----------|
| 7 | ATADURA ALGODÃO ORTOPÉDICO 15CM 13 FIOS: ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO CONFECCIONADA EM ALGODÃO HIDRÓFOTO, ROLO MEDINDO 1,8 M DE COMPRIMENTO E 15 CM DE LARGURA, COMPACTO, EM FORMA DE ROLO COM CAMADA CONTINUA EUNIFORME, PRODUTO DE USO ÚNICO; ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE, DEVE TRAZER IMPRESSO NO RÓTULO AS SEGUINTE INFORMACÖES, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE, REGISTRO NA ANVISA. PACOTE CONTENDO 12 UNIDADES. | 160 | Pacote | 0,94 | 150,4 |
| 11 | BOLSA COLETORA DE URINA (UNISSEX), TAMANHO ADULTO 2000ML; ESTÉRIL PESO: 50G; 2 LITROS; COMPOSTA POR BOLSA DE ARMAZENAMENTO (2 LITROS) EM PVC, TUBO DE ENTRADA, TUBO DE DESCARGA, CONECTOR, TAMPA DO CONECTOR E INTERRUPTOR DE DESCARGA. ESTERELIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO; CAIXA COM 10 UNIDADES. | 32 | Caixa | 52,08 | 1.666,56 |
| 15 | CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA PLÁSTICA, DESCARTÁVEL Nº 6; CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL* PVC SILICONIZADO, TIPO S/ BALÃO, DIÂMETRO CERCA DE 6,0 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS* C/ ASA DE FIXAÇÃO LATERAL FLEXÍVEL, ACESSÓRIOS C/ FITA P/ FIXAÇÃO, ACESSÓRIOS 02 CONECTOR UNIVERSAL, ESTERELIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL; EMBALAGEM INDIVIDUAL. | 30 | Unidade | 15,76 | 472,8 |
| 18 | CATETER UNI LÚMEN PARA ACESSO VENOSO CENTRAL DE INSERÇÃO PERIFÉRICA (PICC). TAMANHO 1.9 E OU 2 FR X 20 CM DE COMPRIMENTO. FABRICADO EM POLIURETANO E OU SILICONE, TERMOSENSÍVEL, BIOCOMPÁTIVEL, HEMOCOMPATÍVEL; DEVE POSSUI MARCAS CENTIMETRADAS AO LONGO DO CORPO DO CATETER; RADIOPACO; PONTA MACIA E FLEXÍVEL, INFORMACÖES SOBRE CALIBRE, COMPRIMENTO E NÚMERO DE LUMENS DEVEM ESTAR IMPRESSAS NO CATETER; POSSUIR EXTENSÃO TRANSPARENTE FIXADA DE MANEIRA PERMANENTE NAS ALETAS LATERAIS (PARA SUTURA) COM RUBS COLORIDOS E IDENTIFICAÇÃO DOS LUMENS PROXIMAL, MEDIAL E DISTAL; INTRODUTOR QUEBRÁVEL COM ASAS POSSUINDO FRISO QUE SEPARA EM PARTES; POSSUIR CLAMPS DESLIZANTES E REMOVÍVEIS, FITA MÉTRICA, PINÇA METÁLICA, CONECTOR VALVULADO SISTEMA FECHADO SEM AGULHA. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, VALIDADE, LOTE, REGISTRO OU CADASTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. | 5 | Unidade | 275 | 1.375,00 |
| 19 | CATETER JELCO INTRAVENOSO DE SEGURANÇA 18G: CATETER EM TEFLON; RADIOPACO (VISÍVEL AO RAO X); CÂMARA FLASHBACK DE CONFIRMAÇÃO DE PUNÇÃO; PRODUTO ESTÉRIL A ÓXIDO DE ETILENO; MATÉRIA-PRIMA SEM LÁTEX; DESCARTÁVEL, DE USO ÚNICO; DESIGN ERGONÔMICO; ESTÉRIL; REGISTRO NA ANVISA; CAIXA COM 100 UNIDADES. | 96 | Caixa | 76,43 | 7.337,28 |
| 21 | CATETER JELCO INTRAVENOSO DE SEGURANÇA 22G: CATETER EM TEFLON; RADIOPACO (VISÍVEL AO RAO X); CÂMARA FLASHBACK DE CONFIRMAÇÃO DE PUNÇÃO; PRODUTO ESTÉRIL A ÓXIDO DE ETILENO; MATÉRIA-PRIMA SEM LÁTEX; DESCARTÁVEL, DE USO ÚNICO; DESIGN ERGONÔMICO; ESTÉRIL; REGISTRO NA ANVISA; CAIXA COM 100 UNIDADES. | 32 | Caixa | 72,69 | 2.326,08 |
| 23 | CATETER P/ TERAPIA RENAL, TIPO USO DIÁLISE PERITONEAL, DURABILIDADE LONGA PERMANÊNCIA, MODELO TENCKHOFF, MATÉRIA PRIMA SILICONE, COMPRIMENTO CERCA DE 42CM, TIPO FIXAÇÃO DUPLO ANEL DE POLIÉSTER P/ FIXAÇÃO, COMPONENTE I KIT C/ CLAMP, TAMPA E CONECTOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS II LINHA RADIOPACA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, USO ÚNICO | 6 | Kit | 144,36 | 866,16 |

| | | | | | |
|----|---|----|---------|-------|----------|
| 24 | CATETER NASAL PARA OXIGENOTERAPIA TAMANHO 8; CONFECCIONADO EM PVC, COMPRIMENTO 40 CM. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES CATETER OXIGENOTERAPIA, MATERIAL TUBO PVC FLEXÍVEL GRAU MÉDICO, TIPO TIPO ÓCULOS, PRONGA SILICONE CONTORNO ARREDONDADO, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, TAMANHO ADULTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS A PROVA DE DEFORMAÇÃO E TORÇÃO, 2,10M, TIPO ADAPTADOR CONECTOR UNIVERSAL. PACOTE COM 10 UNIDADES EMBALADAS INDIVIDUALMENTE | 32 | Pacote | 7,73 | 247,36 |
| 30 | COBERTURA ANTI-MICROBIANA ESTÉRIL COMPOSTA POR ESPUMA ABSORVENTE IMPREGNADA COM PRATA IÔNICA, COM CAMADA DE SILICONE, CAPAZ DE ABSORVER O EXSUDATO DAS FERIDAS E MANTER O MEIO ÚMIDO IDEAL PARA A CICATRIZAÇÃO. INDICADO PARA FERIDAS INFECTADAS, EXSUDATIVAS, ÚLCERAS DEPER NA, ÚLCERAS POR PRESSÃO, FISTULAS E QUEIMADURAS. A PLACA LIBERA GRADATIVAMENTE E EFETIVAMENTE A PRATA DURANTE 7 DIAS. REDUZ O NÚMERO DE MICROORGANISMO E TAMBÉM O ODORE DA FERIDA. APRESENTAÇÃO: PLACAS 15X15CM | 40 | Unidade | 63,87 | 2.554,80 |
| 32 | COMPRESSA CIRÚRGICA: CAMADAS 4 CAMADAS, MATERIAL 100% ALGODÃO, DIMENSÕES CERCA DE 45 X 50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/ FIO RADIOPACO, ACESSÓRIOS C/ CORDÃO IDENTIFICADOR, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL PACOTE 50 UNIDADES. | 32 | Pacote | 45,13 | 1.444,16 |
| 33 | COMPRESSA CAMPO OPERATÓRIO NÃO ESTÉRIL- TIPO CIRÚRGICA, CAMADAS 4 CAMADAS COM CADARÇO, MATERIAL 100% ALGODÃO EXTRA-ABSORVENTE; 10G POR UNIDADE; COR BRANCA; DIMENSÕES CERCA DE 45 X 45 CM, COM FIO RADIOPACO, ACESSÓRIOS COM CORDÃO; NÃO ESTÉRIL; DERMATOLOGICAMENTE TESTADO. PACOTE COM 50 UNIDADES. | 48 | Pacote | 68,69 | 3.297,12 |
| 35 | CURATIVO CARVÃO ATIVADO + PRATA - COM COBERTURA COMPOSTA DE UMA ALMOFADA DE NÃO TECIDO, CONTENDO NO SEU INTERIOR UM TECIDO DE CARVÃO ATIVADO IMPREGNADO COM PRATA EM SUA SUPERFÍCIE, SELADO NOS QUATRO LADOS, ESTÉRIL E EMBALADO INDIVIDUALMENTE, TAMANHO 10X10CM APROX. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE | 50 | Unidade | 21,4 | 1.070,00 |
| 36 | CURATIVO DE CARVÃO ATIVADO IMPREGNADO UNIDADE 15.000 COM PRATA, ESTÉRIL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 10 CM DE LARGURA POR 10 CM DE COMPRIMENTO, ENVOLTO POR UMA CAMADA DE NÃO TECIDO (NYLON), SELADO EM TODA A SUA EXTENSÃO E APRESENTANDO BAIXA ADE RÊNCIA AO TECIDO LESADO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ÍNTEGRA, APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO, QUE GARANTA A ESTERILIDADE DO PRODUTO E PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. | 50 | Unidade | 22,5 | 1.125,00 |
| 37 | CURATIVO DE HIDROFIBRA, 10X10, CLASSIFICAÇÃO ANVISA: CLASSE III. TAMANHO: 10 X 10 CM. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM UNITÁRIA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CURATIVO FIBROSO, CONTENDO CARBOXIME TILCELOUSE E PRATA, PODENDO OU NÃO CONTER ALGINATO. FORMA UM GEL EM CONTATO COM O EXSUDATO DA FERIDA. PRIMÁRIO, ESTÉRIL, MACIO, DE FÁCIL MANIPULAÇÃO, ALTAMENTE ABSORVENTE E FÁCIL REMOÇÃO | 50 | Unidade | 33,86 | 1.693,00 |
| 39 | CURATIVO HIDROGEL COM AGE - GEL COMPOSTO POR ÁGUA DEIONIZADA, PROPILENOGLICOL E ÁCIDO GRAXOS ESSENCIAIS (AGE), EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM BISNAGAS DE ALUMÍNIO, ESTÉRIL POR RADIAÇÃO GAMA, ANVISA COMO CORRELATO CLASSE DE RISCO III. EMBALAGEM 30G. | 32 | Unidade | 36,87 | 1.179,84 |

| | | | | | |
|----|---|-----|---------|-------|----------|
| 40 | CURATIVO PLACA DE HIDROCOLOIDE, EXTRA-FINO, 5CM X 5CM APROXIMADAMENTE. COMPOSTO POR UMA CAMADA ADESIVA INTERNA DE TRÊS HIDROCOLOIDES (GELATINA, PECTINA E CARBOXIMETILCELULOSE) E UMA CAMADA EXTERNA POR FILME DE POLIURETANO. A EMBALAGEM PRIMARIA E INDIVIDUAL DEVERA CONSTAR TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, NOME E MARCA DO PRODUTO, FORNECEDOR E ENDEREÇO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. UNIDADE EMBALADA INDIVIDUALMENTE. | 48 | Unidade | 11,75 | 564 |
| 41 | CURATIVO ADESIVO PARA ESTANCAMENTO DE SANGUE. CURATIVO ADESIVO REDONDO. CURATIVO ANTISSEPTICO REDONDO, CAIXA COM 500 UNIDADES. | 16 | Caixa | 16,8 | 268,8 |
| 42 | CURATIVO PLACA DE HIDROCOLOIDE F3 SACRAL: PELÍCULA PROTETORA, TIPO ADESIVA, COMPOSIÇÃO À BASE DE HIDROCOLÓIDE, COMPONENTE 1 C/ FILME POLIURETANO (PU), DIMENSÃO CERCA DE 15 X 18 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL; UNIDADE EMBALADA INDIVIDUALMENTE. | 32 | Unidade | 51,73 | 1.655,36 |
| 43 | DISPOSITIVO INCONTINÊNCIA URINÁRIA- DISPOSITIVO EXTERNO P/ INCONTINÊNCIA URINÁRIA, MODELO MASCULINO, TIPO PRESERVATIVO C/ ABERTURA P/ DRENAGEM, MATERIAL LÁTEX NATURAL, DIÂMETRO CERCA DE 50 MM, COMPONENTE C/ EXTENSOR PVC, ESTERILIDADE ESTÉRIL, USO ÚNICO; PACOTE COM 10 UNIDADES EMBALADAS INDIVIDUALMENTE | 16 | Unidade | 26,5 | 424 |
| 49 | EQUIPO INTRAFIX PARENTERAL PARA BOMBA DE INFUSÃO COMPATÍVEL COM BOMBA SAMTRONIC ST 550 T2 ESTERILIZADO; FILTRO DE ENTRADA DE AR COM FILTRO DE 0,2 MICRA CONTA GOTAS (1ML = 20 GOTAS) CÂMARA FLEXÍVEL CRISTAL COM FILTRO DE 15MICRA TUBO DE PVC ISENTO DE DEHP DE 230 CM PINÇA ROLETE PARA CONTROLE ADEQUADO DO FLUXO DE INFUSÃO INJETOR LATERAL, COM MEMBRANA CICATRIZANTE PERMITINDO USO DE AGULHA ATÉ G18; INTERMEDIÁRIO LUER LOCK ROTATIVO • SEGMENTO (A) DE TUBO DE SILICONE GRAU MÉDICO COM DIMENSIONAL ADEQUADO PARA ATENDER OS PARÂMETROS DE INFUSÃO PARA MODELO DE BOMBA BOMBA PERISTÁLTICA - ST550 T2. EMBALAGEM INDIVIDUAL | 32 | Unidade | 24,19 | 774,08 |
| 50 | EQUIPO INTRAFIX PARENTERAL PARA BOMBA DE INFUSÃO COMPATÍVEL COM BOMBA MED PUMP MP-20- EQUIPO DE INFUSÃO DE USO ÚNICO (DESCARTÁVEL) PARA USO EM BOMBA DE INFUSÃO MED PUMP MP- 20, ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, COMPRIMENTO DE APROXIMADAMENTE 2,05M, CONSTITUÍDO POR PONTA PERFURANTE TIPO UNIVERSAL COM FILTRO ANTIBACTERIANO DE AR E CAPA PROTETORA (1), CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL TRANSPARENTE EM PVC (20 GOTAS/ML) COM FILTRO DE SOLUÇÃO DE 15 MICRA (2), TUBO FLEXÍVEL EM PVC (3), PINÇA CORTA FLUXO (TIPO ROLETE) (4), INTERMEDIÁRIO POR SEGMENTO DE SILICONE GRAU MÉDICO COM GRAVAÇÃO DO NOME DO FABRICANTE E NÚMERO DO LOTE (5), INJETOR LATERAL TIPO Y (6) E CONECTOR TERMINAL TIPO LUER-LOCK (7) COM CAPA PROTETORA (8), UTILIZADO PARA INFUSÃO VIA PARENTERAL DE LÍQUIDOS COMPATÍVEIS COM PVC. VOLUME DE PREENCHIMENTO (PRIMING) DE 16 ML. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPE TERMOSELADO EM TYVEK E PAPEL GRAU CIRÚRGICO. ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO (ETO) COM VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO DE 3 ANOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL | 201 | Unidade | 19,02 | 3.823,02 |
| 52 | ESCALPE/ SCALP COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA PARA COLETA N 21 CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO VENOSO, MODELO TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 23 G, COMPONENTE ADICIONAL C/ ASA DE FIXAÇÃO. COMPONENTE 2 C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL; CAIXA COM 100 UNIDADES | 16 | Unidade | 22,35 | 357,6 |

| | | | | | |
|----|---|-----|---------|--------|----------|
| 53 | ESCALPE/ SCALP COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA PARA COLETA N 23G- CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO VENOSO, MODELO TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 23 G, COMPONENTE ADICIONAL C/ ASA DE FIXAÇÃO. COMPONENTE 2 C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL; CAIXA COM 100 UNIDADES | 16 | Caixa | 22,13 | 354,08 |
| 54 | ESPÉCULO KIT CITOLOGIA DESCARTÁVEL PARA COLPOSCOPIA (PAPANICOLAU), TAMANHO P, COMPOSTO DE ESCOVA CERVICAL, ESPÁTULA DE AYRE, PAR DE LUVAS DE EVA, CAIXA PORTA-LÂMINAS DE 8,5 CM X 3,8 CM X 0,5 CM, COM 01 LÂMINA LAPIDADA DE VIDRO DE 7,6 CM X 2,6 CM E 1 MM DE ESPESSURA PARA MICROSCOPIA, PARA COLETA CITOLÓGICA, NÃO ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL | 160 | Kit | 3,5 | 560 |
| 55 | FIO DE SUTURA ABSORVÍVEL TIPO VICRYL- FIO P/ SUTURA MATERIAL VICRYL 1.0 AGULHADO; CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E VALIDADE DO PRODUTO. DEVE POSSUIR REGISTRO JUNTO A ANVISA E MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM NO MÍNIMO 80% DO SEU PRAZO DE VALIDADE VIGENTE; ACONDICIONADOS EM CAIXA COM 12 UNIDADES | 16 | Caixa | 360 | 5.760,00 |
| 57 | FITA DE FIXAÇÃO DUPLA CPL PARA TUBO ENDOTRAQUEAL ADULTO: FIXADOR P/ DISPOSITIVO MÉDICO, APLICAÇÃO P/ TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL CADARÇO ALGODÃO, DIMENSÕES CERCA DE 10 MM, TIPO USO ÚNICO. PACOTE COM 30 UNIDADES. | 16 | Pacote | 308,94 | 4.943,04 |
| 58 | FITA REAGENTE PARA GLICEMIA CAPILAR PARA APARELHO ACCU CHECK ACTIVE: FITA TESTE PARA GLICEMIA CAPILAR APARELHO ACCU CHECK ACTIVE, CAIXA COM 50 FITAS | 32 | Caixa | 54,35 | 1.739,20 |
| 59 | FIO TIPO NYLON ESPECIAL INSTRUMENTAL PARA SUTUA E CIRURGIAS OU FIO DE SUTURA. FIO DE SUTURA, MATERIAL MONONYLON, TIPO FIO 4-0, COR INCOLOR, ESTÉRIL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA 1,95 CM. CAIXA COM 24 UNIDADES | 16 | Caixa | 63 | 1.008,00 |
| 62 | FRALDAS GERIÁTRICA REGULAR TAMANHO G- DESCARTÁVEL PACOTE PREFERENCIALMENTE COM 8 UNIDADES, PARA USO ADULTO, TAMANHO GRANDE, QUE ATENDA PESO ACIMA DE 80KG, CINTURA COM NO MÍNIMO 80 CM E NO MÁXIMO 150 CM, ATÓXICA, ELÁSTICA NAS PERNAS, COM FAIXA AJUSTÁVEL COM FITA ADESIVA PERMITINDO ABRIR E FECHAR VÁRIAS VEZES. NÚCLEO DE ABSORÇÃO COM POLÍMEROS, EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA NÃO TRANSPARENTE, PREFERENCIALMENTE COM 8 UNIDADES EM CADA EMBALAGEM QUE CONTENHA AS INSCRIÇÕES LITOGRAFADAS DE MARCA E ENDEREÇO DO FABRICANTE, TELEFONE PARA CONTATO, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, TAMANHO, MEDIDAS DE CINTURA, QUANTIDADE, APLICAÇÃO, COMPOSIÇÃO E INSTRUÇÕES DE USO. PACOTES COM 08 UNIDADES, TAMANHO G. | 16 | Pacote | 17,86 | 285,76 |
| 63 | FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, 300ML: FRASCO FRACIONADOR PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL. VOLUME: 300 ML (TREZENTOS), GRADUADO NOS DOIS LADOS COM ESCALA DE 50ML (ORDEM CRESCENTE E DECRESCENTE). CONFECCIONADO EM POLIETILENO, LIVRE DE BISFENOL-A, ATÓXICO; TAMPÁ COM MEMBRANA PERFURÁVEL, ADAPTADA AOS EQUIPOS DE NUTRIÇÃO ENTERAL. DEVE PERMITIR O TRATAMENTO TÉRMICO (AQUECIMENTO E RESFRIAMENTO) DE SOLUÇÕES; DISPOR DE DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO EM SUPORTE. ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO GAMA. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE, REGISTRO DO MS. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM PLÁSTICA UNITÁRIA INDIVIDUAL. | 48 | Unidade | 1,3 | 62,4 |

| | | | | | |
|----|---|-----|-------|--------|----------|
| 65 | KIT CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL COM 5 PEÇAS: KIT CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL, CONTENDO 5 TAMANHOS DE 0 À 05; PEÇAS EM MATERIAL POLÍMERO. KIT COM 5 PEÇAS | 16 | Kit | 17,39 | 278,24 |
| 66 | KIT COMPLETO DE NEBULIZAÇÃO: KIT PARA NEBULIZAÇÃO CONTENDO MÁSCARA ADULTO, COPO NEBULIZADOR DOSADOR E MANGUEIRA DE AR COM PORCA | 32 | Kit | 8,17 | 261,44 |
| 67 | KIT TRANSDUTOR DESCARTAVEL DE PRESSÃO ARTERIAL INVASIVA: INVASIVA O TRANSDUTOR PARA PRESSÃO ARTERIAL INVASIVA DE USO ÚNICO ACOMPANHADO DE EQUIPO PARA SOLUÇÃO IV EM POLIETILENO, MICRO CHIP DE ALTA PRECISÃO, DISPOSITIVO PARA FLUSH QUE GARANTA UM FLUXO CONTÍNUO DE 3ML/H SOB PRESSÃO 300MMHG. O TRANSDUTOR DEVE SER COMPOSTO POR EXTENSÃO DE 3 0CM, EXTENSÃO DE 150CM COM RESERVATÓRIO DE ASPIRAÇÃO COM SISTEMA FECHADO E CAPACIDADE DE 3ML PARA COLETA DE SANGUE LOCALIZADOS A 30CM DA PARTE DISTAL E 120 CM DA PARTE PROXIMAL EM CLORETO DE POLIVINILA, TORNEIRA COM VÁLVULA DE SILICONE, PARA UTILIZAÇÃO COM LUER DE SERINGAS SEM AGULHA EVITANDO ACIDENTES COM MATERIAIS BIOLÓGICOS E PERFURO CORTANTES, SETAS INDICANDO ABERTURA E F ECHAMENTO DO SISTEMA, EXTENSÃO DE 30CM COM LUER LOCK REVERSÍVEL E TAMPA PROTETORA COM FILTRO DE AR. O SISTEMA DEVE SER COMPATÍVEL COM OS MONITORES PRO LIFE. SUJEITO A ESTA CONDIÇÃO, O SISTEMA DEVE ESTAR DE ACORDO COM A NORMA EN 60601-2-34 (SEGURANÇA DOS SISTEMAS DE MONITORIZAÇÃO DE PRESSÃO SANGUÍNEA INVASIVOS). | 10 | Kit | 331,98 | 3.319,80 |
| 69 | LÂMINA DE BISTURI AÇO INOX N. 10: LÂMINA DE BISTURI AÇO INOX ESTÉRIL Nº 10-C, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. AÇO INOX 304; AVANÇADA TECNOLOGIA DE POLIMENTO E AFIACÃO; MATERIAL: AÇO INOX; VALIDADE: 05 ANOS; MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO: ESTERILIDADE GARANTIDA POR RAIOS GAMA. | 120 | Caixa | 21,88 | 2.625,60 |
| 72 | LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,0 EM LÁTEX: LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 7; ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, PUNHO LONGO COM BAINHA, APRESENTAÇÃO HIPOALERGÊNICA, ALTA RESISTÊNCIA E SENSIBILIDADE, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, APLICAÇÃO ANTIDERRAPANTE, DUPLA EMBALAGEM, ABERTURA ASSÉPTICA. ENVELOPE INDIVIDUAL - PAR DE LUVAS, COM REGISTRO CA DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO | 480 | Par | 1,25 | 600 |
| 73 | LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,5, EM LÁTEX- LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 7,50; ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, PUNHO LONGO COM BAINHA, APRESENTAÇÃO HIPOALERGÊNICA, ALTA RESISTÊNCIA E SENSIBILIDADE, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, APLICAÇÃO ANTIDERRAPANTE, DUPLA EMBALAGEM, ABERTURA ASSÉPTICA; ENVELOPE INDIVIDUAL - PAR DE LUVAS | 480 | Par | 1,06 | 508,8 |
| 74 | LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,0 EM LÁTEX: LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 8,0; ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, PUNHO LONGO COM BAINHA, APRESENTAÇÃO HIPOALERGÊNICA, ALTA RESISTÊNCIA E SENSIBILIDADE, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, APLICAÇÃO ANTIDERRAPANTE, DUPLA EMBALAGEM, ABERTURA ASSÉPTICA. ENVELOPE INDIVIDUAL - PAR DE LUVAS COM REGISTRO CA DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO | 480 | Par | 1,47 | 705,6 |

| | | | | | |
|----|---|-----|---------|--------|----------|
| 78 | PAPEL GRAU CIRÚRGICO TERMO SELANTE 150MMX50M EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO C/ FILMEPOLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA/ ESPESSURA CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS TERMOSSELANTE, TAMANHO CERCA DE 15 CM, COMPONENTES C/ INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO ÚNICO. | 16 | Rolo | 50,28 | 804,48 |
| 79 | PETROLATUM - CURATIVO TIPO COMPRESSA TAMANHO 7,6 X 7,6 CM, DE MALHA NÃO ADERENTE IMPREGNADA COM UMA EMULSÃO UMECTANTE A BASE DE PETROLATO E LANOLINA, COMPOSTO DE ATADURA DE POLIÉSTER E ALGODÃO, LANOLINA E PETROLATO. | 80 | Unidade | 16,11 | 1.288,80 |
| 80 | POLIVINILPIRROLIDONA IODO, PVPI,500G: POLINILPIRROLIDONA IODO- PVPI, TIPO TÓPICA, EMBALAGEM COM 1000ML; USO FARMACÊUTICO, COM LOTE E VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. | 16 | Unidade | 136,32 | 2.181,12 |
| 83 | SERINGA DESCARTÁVEL BICO CATETER 60ML SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 60 ML, TIPO BICO BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA, NUMERADA, COM AGULHA, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 25 UNIDADES | 32 | Caixa | 33,03 | 1.056,96 |
| 87 | SERINGA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL DE 5ML COM AGULHA 25X0,7: SERINGA 5 ML. APRESENTAÇÃO: EMBALADAS INDIVIDUALMENTE COM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. CARACTERÍSTICAS: HIPODÉRMICA DE SEGURANÇA, COM AGULHA, DESCARTÁVEL, LUER LOCK, DE USO ÚNICO PARA USO GERAL EM PROCEDIMENTOS TERAPÊUTICOS, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, ÊMBOLO E GRADUAÇÃO ATÉ 1ML, ÊMBOLO DIVIDIDO EM HASTE E ROLHA DE BORRACHA, ESCALA DA GRADUAÇÃO DE 0,5ML NOS TRAÇOS LONGOS E DE 0,1ML NOS TRAÇOS CURTOS. ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO. VALIDADE DE 48 MESES APÓS A ENTREGA. EM CONFORMIDADE COM O INMETRO E COM AS RECOMENDAÇÕES CONTIDAS NAS NORMAS DA ABNT NO QUE COUBER. CAIXA COM 100 UNIDADES | 32 | Caixa | 38,24 | 1.223,68 |
| 88 | SERINGA HIPODERMICA DESCARTÁVEL, 01 ML, COM AGULHA: SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 1 ML, TIPO BICO BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES. | 32 | Caixa | 27 | 864 |
| 89 | SERINGA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, 20 ML, COM AGULHA: SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 20 ML, TIPO BICO BICO CENTRAL LUERLOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES. | 32 | Caixa | 27,88 | 892,16 |
| 90 | SISTEMA FECHADO ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, APLICAÇÃO P/ TUBO ENDOTRAQUEAL, TAMANHO 12FR, TIPO SONDA SONDA GRADUADA E PROTEGIDA, CONECTOR CONECTORES PADRÃO, VIAS VIA IRRIGAÇÃO ANTIRREFLUXO E AEROSSOLTERAPIA, VÁLVULA SUCÇÃO VÁLVULA SUCÇÃO C/TAMPA E TRAVA DE SEGURANÇA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL | 16 | Unidade | 32,78 | 524,48 |
| 91 | SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 14 ASPIRAÇÃO TRAQUEAL É PRODUZIDA EM PVC (POLICLORETO DE VINIL), COMPRIMENTO DE 48CM CADA UNIDADE, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL E ATÓXICO. ESTERILIZADO POR ÓXTDO DE ETTLENO EMBALADO EM P.G.C. № 14 - ADULTO | 160 | Unidade | 0,56 | 89,6 |

| | | | | | |
|-----|--|-----|---------|-------|-----------|
| 92 | SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N-° 10- ASPIRAÇÃO TRAQUEAL É PRODUZIDA EM PVC (POLICLORETO DE VINIL), COMPRIMENTO DE 48CM CADA UNIDADE, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL E ATÓXICO. ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO EMBALADO EM P.G.C. Nº 10 - ADULTO | 160 | Unidade | 0,43 | 68,8 |
| 93 | SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N-° 12- ASPIRAÇÃO TRAQUEAL É PRODUZIDA EM PVC (POLICLORETO DE VINIL), COMPRIMENTO DE 48CM CADA UNIDADE, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL E ATÓXICO. ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO EMBALADO EM P.G.C. Nº 12 - ADULTO | 160 | Unidade | 0,92 | 147,2 |
| 95 | SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N-8 Sonda trato digestivo, aplicação oro ou nasogástrica, modelo levine, material pvc, calibre nº 8, tamanho curta, comprimento cerca 50 cm, conector conector padrão c/ tampa, componentes ponta distal fechada, c/ orifícios laterais, esterilidade estéril, descartável, embalagem embalagem individual | 48 | Unidade | 0,73 | 35,04 |
| 96 | SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 10 Sonda trato digestivo, aplicação oro ou nasogástrica, modelo levine, material pvc, calibre nº 10, tamanho curta, comprimento cerca 50 cm, conector conector padrão c/ tampa, componentes ponta distal fechada, c/ orifícios laterais, esterilidade estéril, descartável, embalagem embalagem individual | 48 | Unidade | 1,15 | 55,2 |
| 100 | SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO NASOENTERAL, MATERIAL POLIURETANO, CALIBRE Nº12, COMPRIMENTO CERCA 120 CM, CONECTOR CONECTOR EM Y C/ TAMPA, GRADUAÇÃO GRADUADA, COMPONENTES PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, OUTROS COMPONENTES C/ FIO GUIA, PESO METÁLICO, ADICIONAIS RADIOPACA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL | 48 | Unidade | 9,25 | 444 |
| 104 | SONDA URETRAL ESTÉRIL 40 CM - N° 14 Sonda trato urinário, modelo uretral, material pvc, french, conector conector padrão c/ tampa, comprimento cerca 40 cm, tipo ponta distal cilíndrica fechada, componentes c/ orifícios laterais, esterilidade estéril, descartável, embalagem embalagem individual | 160 | Unidade | 0,61 | 97,6 |
| 107 | SORO FISIOLÓGICO CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500ML: SISTEMA FECHADO BOLSA COM 500 ML SISTEMA FECHADO QUE DEVERÁ CONTER DUAS ENTRADAS: UMA PARA EQUIPO E OUTRA PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS E APRESENTE MEMBRANA CICATRIZANTE; REGISTRO NA ANVISA; CAIXA COM 10 UNIDADES | 816 | Caixa | 76,99 | 62.823,84 |

Ato contínuo, o Jurídico analisou os autos através [Parecer nº 117/2025](#), ressaltando que as orientações contidas na Resolução Senac nº 1.270/2024 e os trâmites delineados na Portaria "N" SENAC - AR/DF Nº 232/2025 têm sido observados.

Além disso, o Jurídico ponderou que “*Sem prejuízo à assinatura do contrato e apesar de não ser uma exigência para a homologação, adjudicação e formalização, recomenda-se que seja seguido o disposto no artigo 72 da Portaria “N” Senac AR/DF nº 226/2024, quanto a indicação formal de pelo menos um gestor, um fiscal e um fiscal-substituto nas atas de registro de preços celebrada pelo Senac AR/DF.*”

O Jurídico ainda atestou não existirem óbices legais para o prosseguimento dos trâmites procedimentais, observada a recomendação supra, tendo em vista o acatamento aos ditames normativos internos.

Diante do exposto, verificada a presença dos elementos necessários e a regularidade do feito, decidimos por ADJUDICAR o objeto ao licitante vencedor e HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico nº 90018/2025, desta forma, restituímos os autos à Coordenação de Licitações e Contratos para prosseguimento dos trâmites.

Atenciosamente,

VITOR DE ABREU CORRÊA

Diretor Regional do Senac-DF

JOSÉ APARECIDO DA COSTA FREIRE

Presidente do Conselho Regional do Senac-DF



Documento assinado eletronicamente por **Vitor de Abreu Correa, Diretor(a)**, em 22/05/2025, às 17:53, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **Jose Aparecido registrado(a) civilmente como José Aparecido da Costa Freire , Presidente**, em 22/05/2025, às 18:07, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://seisenac.df.senac.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **0206061** e o código CRC **B0FFD67D**.

2024.000004856-11

0206061v2

Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial

Diretoria Regional

Centro Administrativo José Roberto Tadros

ST SGAN QD 712/912 Conjunto E S/N, Brasília-DF * CEP 70.790-125

www.df.senac.br